



2013年度(平成26年3月期)

第3四半期決算 補足説明資料

2014年2月13日

ぴあ株式会社

[1] 2013年度 第3四半期 業績の概要

[2] 2013年度 業績の見通し

▶ [1] 2013年度 第3四半期 業績の概要

[2] 2013年度 業績の見通し

1) 決算のポイント



- ① 第3四半期の過去最高売上を記録。
大幅な増収増益
- ② システム償却費減などもあり粗利率も良化
- ③ 通期業績予想は据え置き

2) 前期との比較



- ・チケット販売が好調に推移し、音楽ジャンルでの大型興行を中心に全ジャンルで前期を上回るとともに、インターネットでの販売も順調に拡大。
- ・第3四半期としては過去最高売上を記録。

百万円単位

	前期	2013年度	前期からの増減
売上高	77,918	96,758	+18,839
差引売上総利益	5,778	7,721	+1,943
粗利率	7.4%	8.0%	+0.6%
営業利益	▲452	669	+1,122
経常利益	▲476	665	+1,142
四半期純利益	▲498	485	+984

3) 連結損益計算書(要約)



百万円単位

	【前年同期】	【2013年度】	【前年同期差】
売上高	77,918	96,758	+18,839
売上原価	72,140	89,036	+16,896
差引売上総利益	5,778	7,721	+1,943
販管費	6,230	7,051	+821
営業利益	△452	669	+1,122
営業外収益	12	31	+18
営業外費用	37	35	▲1
経常利益	△476	665	+1,142
特別損失	0	91	+91
税引き前四半期純利益	△476	573	+1,050
法人税等合計 少数株主利益	21	87	+66
四半期純利益	△498	485	+984
包括利益	△494	496	+991

4) 連結貸借対照表(要約)



百万円単位

資産の部		
	【前期末】	【2012/12末】
現預金	18,983	10,372
売掛金等	13,486	17,007
商品等	79	99
その他	1,363	1,972
流動資産:前期末比4,460減少		
流動資産	33,912	29,451
有形固定	310	330
無形固定	1,112	1,078
投資その他	1,148	1,109
固定資産:前期末比27減少		
固定資産	2,571	2,544
資産合計	36,484	31,996

負債の部		
	【前期末】	【2013/12末】
流動負債:前期末比4,609減少		
流動負債	30,472	25,863
固定負債	1,671	1,362
負債合計	32,144	27,226
純資産の部		
資本金	4,239	4,239
資本剰余金	402	402
利益剰余金	△269	145
自己株式	△61	△61
他包括利益	△13	△6
少数株主持分	43	46
純資産合計	4,340	4,769
負債純資産合計	36,484	31,996

【1】2013年度 第3四半期 業績の概要

▶【2】2013年度 業績の見通し

通期の業績予想



通期業績予想(昨年11月上方向修正)は、据え置き。

百万円単位

【連結PL】	通期	
	【2012年度】	【2013予想】
売上高	111,950	120,000
営業利益	380	800
経常利益	350	800
純利益	382	700